REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando informes sobre a pintura de faixa

de área de cruzamento na Avenida Príncipe de Gales

com a Rua Vicente de Carvalho – Vila Príncipe de

Gales, nos termos do Artigo 58, XVII da Lei Orgânica do

Município de Santo André.

Senhor Presidente,

Considerando indicação apresentada em FEVEREIRO/2022 sob o n° 3532/2022-

processos administrativos números 5812/2022 (protocolo n°6221/2022), onde solicito pintura de faixa

de área de cruzamento na Avenida Príncipe de Gales com a Rua Vicente de Carvalho – Vila Príncipe

de Gales.

Considerando que em horários de pico, o trânsito se intensifica e por falta de

sinalização, os motoristas não respeitam o cruzamento na rotatória. Isso causa um transtorno

para quem necessita cruzar a Avenida Príncipe de Gales para acesso ao Viaduto Engenheiro

Luís Meira ou à Rua Machado de Assis, justificando a necessidade do serviço.

REQUEIRO à MESA após ouvir o douto Plenário nos termos do artigo 58,

inciso XVII do Regimento Interno, seja expedido ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito

Municipal, com cópia do presente requerimento, solicitando os informes necessários, junto

aos setores competentes, sobre qual o prazo estimado para execução do serviço de pintura

de faixa de área de cruzamento na Avenida Príncipe de Gales com a Rua Vicente de Carvalho –

Vila Príncipe de Gales.

Plenário "João Raposo Rezende Filho – Zinho", em 04 de Abril de 2023.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003900320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003900320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003900320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003900320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003900320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-04-04T10:13:35-0300